1 Einleitung Introduction Introduction
1.1 Verwendung Use Utilisation
Thermostate regeln und überwachen thermische Prozesse.
Die Aufbauthermostate ATH.-SW bestehen aus ein oder zwei getrennten Mess- und Schaltsys-
temen. Die Geräte sind lieferbar als:
• Temperaturregler TR
• Temperaturwächter STW (STB)
• Sicherheitstemperaturbegrenzer STB

1 Hersteller und Anschrift Manufacturer and adress Fabricant et adresse
2 Gerätebezeichnung, max. Gehäusetemperatur Device designation, max. housing temperature Désignation de l‘appareil, température du boîtier max.
3 Typenschlüssel Order code Code d'identification
4 Regelbereich, Schaltleistung Control range, switching capacity Plage de réglage, pouvoir de coupure
5 DIN-Kennzeichnung DIN marking Marque DIN
6 EU-Konformitätskennzeichnung EU conformity label Marque de conformité UE
7 EAC-Konformitätskennzeichnung EAC conformity label Marque de conformité EAC
8 UK-Konformitätskennzeichnung UK conformity label Marque de conformité UK
9 Anschlussbilder Connection diagrams Schémas de raccordement
10 Herstelldatum: Jahr und Woche Date of manufacturing: Year and week Date de fabrication : année et semaine
11 Fabrikationsnummer (F-NR) Fabrication number (F-NR) Numéro de série (F-NR)
12 Teilenummer (TN) Part number (TN) Référence article (TN)
13 Schutzart Protection type Indice de protection
3 Abmessungen/Dimensions/Dimensions
3.1 mit starrem Schaft/with rigid thermowell/
avec tige rigide ATHs-SW-..
(Kurzzeichen/Code/Abréviation „s“)
Der Gehäusezapfen wird in der erweiterten Hülsenöffnung durch eine Feststellschraube befes-
tigt./The housing spigot is secured in the enlarged open end of the pocket by a fixing screw./
L’embout du boîtier est fixé dans l’ouverture élargie du doigt de gant au moyen d’une vis de blocage.
(1) ATHs-SW-.. mit Schutzrohr/with protection tube/avec gaine de protection „20“
(2) ATHs-SW-.. mit Schutzrohr/with protection tube/avec gaine de protection „32“
3.2 mit Fernleitung/with capillary/avec capillaire
ATHf-SW-..
(Kurzzeichen/Code/Abréviation „f“)
Schaltkopfbefestigung mit 4 Schrauben durch das Gehäuseunterteil, Fernleitungsaustritt seitlich am Gehäuse./
Mounting bracket with 4 screws through the housing base, capillary exit at side of housing./
Avec 4 vis dans la partie inférieure du boîtier, sortie du capillaire sur le côté du boîtier.
(3) ATHf-SW-.. mit glattem Rundfühler/with plain cylindrical probe/avec sonde ronde lisse „10“,
 ohne Schutzrohr/without protection tube/sans gaine de protection
(4) ATHf-SW-.. mit Schutzrohr/with protection tube/avec gaine de protection „20“
(A) Verschraubung/Screw connection/Raccord fileté M20 × 1.5
4 Montage Mounting Montage
• Die Geräte dürfen nur mit passenden Schutzrohren betrieben werden.
• Der Temperaturfühler muss vollständig in das Messmedium eingetaucht sein.